事 務 連 絡

令和２年９月２８日

各局等家畜伝染病関係者 各位

大臣官房危機管理官

 群馬県において発生したＣＳＦにかかる対応について
（情報提供及び協力依頼）

  標記について、令和2年9月26日、群馬県高崎市の農場において、59例目となるＣＳ

Ｆの患畜が確認されました。

防疫措置として、群馬県は農場周辺道路に消毒ポイントを設置する等の対応を行い

ます。

つきましては、貴局所管事業者に対し、本件に係る情報提供をしていただくととも

に、群馬県等が実施する防疫措置への協力依頼をお願いいたします。

なお、添付の消毒ポイントは、群馬県が作成している本日現在の資料を添付してお

ります。